
06.03.02/000012
DIRA33000 - 2014/859

DIREZIONE MOBILITA’ E INFRASTRUTTURE
SETTORE EDILIZIA E PATRIMONIO
UFFICIO GESTIONE PATRIMONIO

Oggetto: RIFORNIMENTO CARBURANTE A MEZZO FUEL CARD ENI PER IL PARCO
AUTOMEZZI PROVINCIALI - ANNO 2014 - NUOVO IMPEGNO DI SPESA REPARTI CIG
ZE4123C9AD 

IL DIRIGENTE DI SETTORE



Premesso  che con la Determinazione n. 4439 DEL 23/12/2013 del
Responsabile del centro di costo “Gestione economica e provveditorato” veniva
affidato alla  società Eni Adfin S.p.A. il rifornimento carburante a mezzo fuel Card -
benzina,  gasolio, gpl e metano per l’anno 2014. che presenta tariffe
migliorative rispetto alla vigente offerta della Convenzione Consip S.p.a..
che con Determinazione n. 453 del 12/02/2014,   n. 1035 del 28/03/2014, 1378 del
30/04/2014, 1691 del 03/06/2014,  2279 del 30/07/2014 n. 2651 del 28/08/2014, n.
2898 del 22/09/2014, 3330 del 27/10/14 e n. 3820 del 04/12/2014 venivano assunti
ulteriori impegni di spesa.

Evidenziato  che le condizioni praticate confermano la loro economicità rispetto alle tariffe
Consip.
Il D.L. 66 del 24 aprile 2014 “Misure urgenti per la competitività e la giustizia
sociale” (convertito in legge con L. 89 del 23 giugno 2014) comporta per
l’Amministrazione Provinciale forti tagli alle risorse di bilancio tali da compromettere
gli equilibri finanziari dello stesso .
Il servizio viabilità ha pertanto, in linea con gli indirizzi individuati, provveduto a
ridurre al minimo l’operatività delle macchine.

Dato atto  che ciò nonostante le risorse stanziate sono in via di esaurimento.
 che si rende necessario il controllo del servizio di sgombero neve effettuato

dagli agenti stradali.
che si rende peraltro necessario garantire l’attività di sorveglianza dei cantieri, la
reperibilità e gli interventi minimi da parte del personale della viabilità e il pronto
intervento configurabili come pubblico servizio la cui interruzione può comportare
responsabilità anche di natura penale.

Ritenuto  opportuno, sulla base delle indicazioni pervenute dai responsabili del Settore,
provvedere assumere un nuovo impegno di spesa per il rifornimento carburante a
mezzo fuel card per i mezzi dei Reparti di Zona (Cuneo – Alba – Mondovì –
Saluzzo) per una spesa presunta di euro 4.200,00 iva inclusa al fine di garantire il
servizio con le modalità sopracitate nelle more dell’adozione dei necessari
provvedimenti.

Dato atto  che è stato valutato, in conformità alla normativa vigente, con esito negativo, ogni
potenziale conflitto di interessi e conseguentente obbligo di astenzione.

Attesa la necessità di  porre in essere gli adempimenti in materia di trasparenza di cui al
D.Lgs. 33/2013.

Rilevato che il presente atto afferisce al Centro di Responsabilità Gestione Economica e
Provveditorato

Atteso che tutta la documentazione è depositata agli atti.
Vista l’autorizzazione del Responsabile del Centro di Costo all’utilizzo dei fondi di cui ai

relativi interventi/capitoli del Bilancio 2014.
Vista la Deliberazione della Giunta Provinciale n. 22 del 04/02/2014 con la quale è stato

approvato il Piano Esecutivo di Gestione.
Visto  il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i.
Richiamata la Legge 190/2012.
Visto lo Statuto.
Visto l’art. 9 Del D.L. n. 78/2009 convertito con modificazioni nella Legge n. 102/2009, si

attesta che gli impegni di spesa oggetto del presente provvedimento sono
compatibili con gli stanziamenti di bilancio. Le successive e conseguenti fasi di
spesa – liquidazione e pagamento – verranno poste in essere compatibilmente con
le norme di finanza pubblica vigenti nel tempo.



DETERMINA
1. Di provvedere al  rifornimento di benzina, gasolio, gpl e metano, per i mezzi provinciali in

carico ai reparti di zona, a mezzo di fuel card emesse dalla società Eni S.p.A. Divisione
Refining & Marketing – (omissis)

2. Di impegnare il seguente importo:
 Euro 4.200,00 al 546000 “Spese per servizio sgombero neve ed insabbiamento

stradale prov.li – Acquisto di beni” – Intervento 1060102 del Bilancio 2014 – che
presenta la necessaria disponibilità

 IL DIRIGENTE
  FRENI Dott. Fabrizio

FF/dl


